
Příloha č. 1 – Dotazník  

Systém sociálně-právní ochrany dětí 

Tento formulář slouží k doplnění praktické části mé diplomové práce na téma "Srovnání systémů sociálně-

právní ochrany dětí v Česku a ve Finsku". Odpovědi získané z dotazníků budu využívat jednak ke srovnání 

s informacemi získanými z teorie, ale především ke srovnání s odpověďmi získanými od pracovníků sociálně-

právní ochrany dětí ve Finsku. Ráda bych za pomoci tohoto srovnání zjistila, zda a nakolik je finský systém 

rozdílný od českého a také jestli v něm existuje něco, co by mohlo být pro náš systém přínosné.  

Prosím, abyste na otevřené otázky odpovídal/a co možná nejpodrobněji. Velice Vám děkuji za čas, který 

strávíte vyplňováním mého dotazníku.  

Při jakýchkoli dotazech mne neváhejte kontaktovat na e-mailové adrese: anezka.dobesova@gmail.com 

Děkuji. 

1) Jaký je nejvyšší stupeň Vašeho dosaženého vzdělání?  

a) Vyšší odborné 

b) Vysokoškolské bakalářské 

c) Vysokoškolské magisterské 

d) Jiné… 

2) Jak dlouho pracujete v systému sociálně-právní ochrany dětí?  

a) Do 1 roku 

b) 1 – 5 let 

c) 6 – 10 let  

d) Více než 10 let 

3) Považujete systém sociálně-právní ochrany dětí ve Vaší zemi za dostačující?  

a) Ano 

b) Ne 

4) Pokud ne, jaké jsou dle Vašeho názoru hlavní nedostatky v tomto systému a máte 

nějaký nápad, jak by mohly být napraveny?  

5) V čem naopak spatřujete výhody Vašeho systému?  

6) Považujete systém trestního práva ve Vaší zemi za dostačující ve smyslu trestů pro 

osoby, které zneužívaly/týraly/zabily své děti, popřípadě děti svých partnerů? Jsou 

dle Vašeho názoru tito lidé obvykle adekvátně potrestání?  

7) Víte, jak funguje systém sociálně-právní ochrany dětí v jiných zemích?  

8) Pokud ano, spatřujete v těchto systémech nějaké výhody, které by mohly být 

přínosné pro Váš systém?  

9) A naopak myslíte si, že ve Vašem systému existuje něco, co by mohlo být přínosem 

pro sociálně-právní ochranu dětí v zahraničních systémech?  

10) Jak hodnotíte reputaci pracovníků sociálně-právní ochrany dětí ve Vaší zemi ve 

společnosti?  

11) Myslíte si, že je společnost dobře informována o náplni práce zaměstnanců 

sociálně-právní ochrany dětí?  

 


